
CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 1

SESIONES ORDINARIAS

2023

ORDEN DEL DÍA Nº 742
Impreso el día 7 de septiembre de 2023

Término del artículo 113: 18 de septiembre de 2023

COMISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA  
E INNOVACIÓN PRODUCTIVA

SUMARIO: Inauguración del primer edificio del 
centro tecnológico Silicon Misiones, en la ciudad 
de Posadas, provincia de Misiones, el día 17 de 
marzo de 2023. Expresión de beneplácito. Sartori 
y Fernández C. A. (1.145-D.-2023.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Ciencia, Tecnología e Innovación 

Productiva ha considerado el proyecto de resolución 
del señor diputado Sartori y otro señor diputado, por 
el que se declara de interés de la Honorable Cámara 
de Diputados de la Nación la inauguración del primer 
edificio del centro tecnológico Silicon Misiones, del 
día 17 de marzo de 2023, ubicado en el Acceso Oeste 
de la ciudad de Posadas, provincia de Misiones, cons-
tituyéndose como el polo tecnológico más grande de 
la región; y, por las razones expuestas en el informe 
que se acompaña y las que dará el miembro informan-
te, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:
Expresar beneplácito por la inauguración del pri-

mer edificio del centro tecnológico Silicon Misiones, 
del día 17 de marzo de 2023, ubicado en el Acceso 
Oeste de la ciudad de Posadas, provincia de Misiones, 
constituyéndose como el polo tecnológico más grande 
de la región.

Sala de la comisión, 5 de septiembre de 2023.

Facundo Manes. – Mara Brawer. – Danya 
Tavela. – Tomás Ledesma. – Brenda 
Vargas Matyi. – Constanza M. Alonso. 
– Lisandro Bormioli. – Lía V. Caliva. – 
Pablo Carro. – Eduardo Fernández. – 

Silvana M. Ginocchio. – Daniel Gollan. 
– Rogelio Iparraguirre. – Susana G. 
Landriscini. – Germán P. Martínez. – 
Roberto Mirabella. – Julio Pereyra.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Ciencia, Tecnología e Innovación 

Productiva ha considerado el proyecto de resolución 
del señor diputado Sartori y otro señor diputado, por 
el que se declara de interés de la Honorable Cámara 
de Diputados de la Nación la inauguración del primer 
edificio del centro tecnológico Silicon Misiones, del 
día 17 de marzo de 2023, ubicado en el Acceso Oeste 
de la ciudad de Posadas, provincia de Misiones, cons-
tituyéndose como el polo tecnológico más grande de 
la región. La comisión ha creído conveniente dictami-
narlo favorablemente, introduciendo modificaciones 
al texto original en virtud de una técnica legislativa 
más adecuada.

Facundo Manes.

ANTECEDENTE

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:
Declarar de interés de la Honorable Cámara de 

Diputados de la Nación la inauguración del primer 
edificio del centro tecnológico Silicon Misiones, 
del día 17 de marzo de 2023, ubicado en el Acceso 
Oeste de la ciudad de Posadas, provincia de Misio-
nes, constituyéndose como el Polo Tecnológico más 
grande de la región.

Diego H. Sartori. – Carlos A. Fernández.


